[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШКОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ПРИМОРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    13.07.2021                                  г. Большой Камень

                № 973-нпа
О внесении изменений в административный регламент
предоставления администрацией Шкотовского муниципального района муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»,
 утвержденный постановлением администрации
Шкотовского муниципального района от 25.12.2019 г. № 1844-нпа

В целях приведения административного регламента в соответствие с изменениями, внесенными в Градостроительный кодекс РФ Федеральными законами от 13 июля 2020 г. № 202-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон                          «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 254-ФЗ «Об особенностях регулирования отдельных отношений в целях модернизации и расширения магистральной инфраструктуры и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Шкотовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления администрацией Шкотовского муниципального района муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации Шкотовского муниципального района от 25.12.2019 г. № 1844-нпа (далее – регламент), следующие изменения:

1.1. Дополнить:
- абзац д) подпункта 9.3 пункта 9 части 9 регламента после слов «проектной документации» словами «(в части соответствия проектной документации тебованиям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации)»;

- абзац ж) подпункта 9.3 пункта 9 части 9 регламента после слов «объекта капитального строительства», словами «указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации»;

- абзац в), г) подпункта 11.2 пункта 11 регламента словами «за исключением случаев изменения площади объекта капитального строительства в соответствии с пунктом 11.4 настоящего Регламента»;

- пункт 11 регламента дополнить подпунктом 11.4 следующего содержания: «Различие данных о площади объекта капитального строительства, указанной в техническом плане такого объекта, не более чем на пять процентов по отношению к данным о площади такого объекта капитального строительства, указанной в проектной документации и (или) разрешении на строительство, не является основанием для отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию при условии соответствия указанных в техническом плане количества этажей, помещений (при наличии) и машино-мест (при наличии) проектной документации и (или) разрешению на строительство».
          2. Управлению делами администрации Шкотовского муниципального района (Баланова) опубликовать настоящее постановление в газете «Взморье» и разместить на официальном сайте администрации Шкотовского муниципального района в сети «Интернет».
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления имущественных и земельных отношений администрации Шкотовского муниципального района -                    Н.В. Зубову.
	Глава администрации
	В. И. Михайлов